МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  «Аверс»

(МБУ ДО СШ «Аверс»)

ПРИКАЗ

г. Сургут

31.01.2025

  АВ-03-50/5

Об утверждении Положения

«Об общем собрании работников

в МБУ ДО СШ «Аверс»»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями), Федерального закона от 07.12.2007

№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение «Об Общем собрании

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования спортивной школы «Аверс»» с момента подписания его подписания.

2. Старшему инструктору-методисту опубликовать Положение «Об Общем

собрании работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования спортивной школы «Аверс»» на официальном сайте учреждения в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по спортивной подготовке Герасименко Ольгу Валерьевну.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:

386963A0F5956017DABE03101C265DEA

Владелец:

 Герасименко  Ольга Валерьевна

Действителен: с 25.06.2024 по 18.09.2025

О.В. Герасименко

С приказом ознакомлены:

31.01.2025 АВ-03-50/5

 «____»__________20__г.  С. С. Авдеева

 «____»__________20__г.  Д.Н. Ветрова

 «____»__________20__г.  Е. С. Бежан

 «____»__________20__г.  С. П. Васильев

 «____»__________20__г.  М. А.  Вахляев

 «____»__________20__г.  О. В.  Герасименко

 «____»__________20__г.  Ж.Ж.  Куанчалеева

 «____»__________20__г.  И. С. Гриненко

 «____»__________20__г.  М. С. Игнатов

 «____»__________20__г.  А. В.  Кориннык

 «____»__________20__г.  Э. Т. Курбанов

 «____»__________20__г.  А. В. Кучкин

 «____»__________20__г.  А. Ю. Лазарев

 «____»__________20__г.  О. В. Лутфуллина

 «____»__________20__г.  Ю. В. Микулик

 «____»__________20__г.  П. В.  Наумов

 «____»__________20__г.  А. А.  Покрышкин

 «____»__________20__г.  О. В. Потехина

 «____»__________20__г.  Е.Ю.  Вавилова

 «____»__________20__г.  Ю. М.  Ромашова

 «____»__________20__г.  С. Н. Руденко

 «____»__________20__г.  Д. С. Сметанин

 «____»__________20__г.  И. М. Такунцева

 «____»__________20__г.  А. С. Тарасов

 «____»__________20__г.  И. А. Тищенко

 «____»__________20__г.  З. В. Шарипов

 «____»__________20__г.  В. Ю.  Шнейдер

 «____»__________20__г.  А.В.  Лосев

 «____»__________20__г.  А.В.  Елизаренко

 «____»__________20__г.  И.Н. Царенко

 «____»__________20__г.  М.О. Абдурахманов

 «____»__________20__г.  П.А. Алиева

 «____»__________20__г.  Е.А. Баранова

 «____»__________20__г.  И.Н. Гергерт

 «____»__________20__г.  В.М. Григорьев

 «____»__________20__г.  Е.В. Гугель

 «____»__________20__г.  А.В. Дмитрачков

 «____»__________20__г.  В.Ю. Дорошенко

 «____»__________20__г.  А.А. Егурнова

 «____»__________20__г.  А.А. Еланцев

3

 «____»__________20__г.  Т.В. Иванова

 «____»__________20__г.  Т.Г. Карлова

 «____»__________20__г.  Е.Е. Кизилова

 «____»__________20__г.  И.Н. Климчук

 «____»__________20__г.  И.В. Котова

 «____»__________20__г.  Т.Л. Куксгауз

 «____»__________20__г.  О.С. Лычкатый

 «____»__________20__г.  Е.Л. Пенская

 «____»__________20__г.  Ю.М. Смирнов

 «____»__________20__г.  О.С. Смирнова

 «____»__________20__г.  И.Р. Султанова

 «____»__________20__г.  В.В. Сурина

 «____»__________20__г.  А.А. Тараканов

 «____»__________20__г.  Е.А. Третяк

 «____»__________20__г.  Н.Н. Ужва

 «____»__________20__г.  М.В. Фокша

 «____»__________20__г.  У.К. Холиков

 «____»__________20__г.  Е.В. Юркова

Исполнитель:

Герасименко Ольга Валерьевна

Заместитель директора по СП

МБУ ДО СШ «Аверс»

тел. (3462) 52 54 05

gerasimenko@admsurgut.ru

mailto:gerasimenko@admsurgut.ru

1

РАССМОТРЕНО

на заседании общего

собрания работников

МБУ ДО СШ «Аверс»

Протокол от 26.12.2024 г. №2

Приложение 1 к приказу

МБУ ДО СШ Аверс»
от 31.01.2025

№ АВ-03-50/5

ПОЛОЖЕНИЕ

Об общем собрании работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

спортивной школы «Аверс»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со ст. 26 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Трудовым кодексом, Уставом Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа «Аверс».

1.2. Общее собрание работников Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивной школы «Аверс» (далее – Общее

собрание) является коллегиальным органом управления Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Аверс»

(далее – Учреждение) и обозначает цели и задачи, определяет состав, структуру,

порядок формирования, срок полномочий и компетенцию Общего собрания,

порядок принятия им решений и выступления от имени образовательного

учреждения.

2. Цели и задачи Общего собрания

2.1. Целью деятельности Общего собрания является общее руководство

в соответствии с учредительными, программными документами и локальными

актами.

2.2. Деятельность Общего собрания направлена на решение следующих задач:

2.2.1. определение перспективных направлений функционирования и развития;

2.2.2. привлечение общественности к решению вопросов развития;

2.2.3. создание оптимальных условий для осуществления образовательного

процесса, развивающей и досуговой деятельности;

2.2.4. решение вопросов о необходимости регламентации локальными актами

отдельных аспектов деятельности;

2.2.5. помощь администрации в разработке локальных актов;

2.2.6. разрешение проблемных (конфликтные) ситуации с участниками

образовательного процесса в пределах своей компетенции;

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/26
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0

2

2.2.7. внесение предложений по вопросам охраны и безопасности условий

образовательного процесса и трудовой деятельности, охраны жизни и здоровья

обучающихся, спортсменов и работников;

2.2.8. принятие мер по защите чести, достоинства и профессиональной

репутации работников, предупреждение противоправного вмешательства в их

трудовую деятельность;

2.2.9. внесение предложений по формированию фонда оплаты труда, порядка

стимулирования и поощрения труда работников;

2.2.10. внесение предложений по порядку и условиям предоставления

социальных гарантий и льгот обучающимся и работникам в пределах компетенции;

2.2.11. направление ходатайств, писем в различные административные органы,

общественные организации и др. по вопросам, относящимся к оптимизации

деятельности и повышения качества оказываемых образовательных услуг.

3. Компетенции Общего собрания

3.1. К компетенции Общего собрания относится:

3.1.1. Обсуждение и принятые коллективного договора, изменений

и дополнений, вносимых в коллективный договор;

3.1.2. Избрание выборного органа первичной профсоюзной организации или

иного представительного органа работников;

3.1.3. Выдвижение представителей работников в комиссии и советы

Учреждения;

3.1.4. Принятие решение о создании первичной профсоюзной организации или

иного представительного органа работников;

3.1.5. Утверждение программы развития Учреждения;

3.1.6. Заслушивание отчета директора по итогам работы Учреждения;

3.1.7. Принятие не противоречащих действующему законодательству РФ

решений по другим вопросам деятельности Учреждения, не отнесенным

к компетенции иных органов управления учреждения.

4. Состав Общего собрания

4.1.  Общее собрание образуют работники образовательного учреждения всех

категорий и должностей, для которых МБУ ДО СШ «Аверс», осуществляющая

образовательную деятельность, является основным местом работы, в том числе – на

условиях неполного рабочего дня.

4.2. В состав Общего собрания не входят работники, осуществляющие

трудовые функции по договорам, на условиях трудовых соглашений и по

совместительству.

4.3. Все работники Учреждения, осуществляющей образовательную

деятельность, участвующие в Общем собрании, имеют при голосовании по одному

голосу. Директор, являясь председателем Общего собрания работников МБУ ДО

СШ «Аверс», имеет при голосовании один голос.

3

4.4. Из числа присутствующих на Собрании избирается секретарь, который

ведет протокол. Секретарь собрания принимает участие в его работе на равных

с другими работниками условиях.

4.5. Для решения вопросов, затрагивающих законные интересы работников,

на заседания Общего собрания могут приглашаться обучающиеся, родители

обучающихся (законные представители), представители учредителя, органов

управления образованием, представители органов местного самоуправления

и исполнительной власти, профсоюзных органов, общественности и другие

работники организации, осуществляющей образовательную деятельность.

4.6. Приглашенные участвуют в работе Собрания с правом совещательного

голоса и участие в голосовании не принимают.

5. Заседания Общего собрания

5.1. Заседание Общего собрания назначается по инициативе директора

Учреждения или по инициативе не менее 25 % членов Общего собрания

на основании заявления на имя директора с указанием перечня вопросов,

планируемых к обсуждению на заседании, в этом случае заседание Общего

собрания назначается директором образовательного учреждения в период

не позднее 15 рабочих дней, начиная с даты регистрации заявления.

5.2. Датой заседания Общего собрания определяется рабочий день, время

начала заседания назначается не ранее 10:00 и не позднее 18:00.

5.3. В сообщении (объявлении) для работников о проведении собрания

указываются:

5.3.1. дата, место и время проведения собрания;

5.3.2. вопросы, включенные в повестку дня собрания;

5.3.3. порядок ознакомления работников с информацией;

5.3.4. материалы к повестке дня.

5.4. В заседании Общего собрания образовательного учреждения могут

принимать участие все работники организации, осуществляющей образовательную

деятельность. Заседание Общего собрания проводятся по мере необходимости,

но не реже одного раза в год.

5.5. Общее собрание считается собранным, если на его заседании присутствует

50 % и более от числа работников организации, осуществляющей образовательную

деятельность.

5.6. Председатель осуществляет следующие функции:

5.6.1. открывает и закрывает собрание;

5.6.2. предоставляет слово его участникам;

5.6.3. обеспечивает соблюдение регламента;

5.6.4. контролирует обстановку в зале;

5.6.5. выносит на голосование вопросы повестки дня;

5.6.6. подписывает протокол собрания.

5.7. Принятие решений может происходить путем тайного голосования, если

этого требуют более 2/3 присутствующих на Общем собрании работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

4

6. Ответственность Общего собрания

6.1. Общее собрание несет ответственность:

6.1.1. за выполнение закрепленных полномочий;

6.1.2. соответствие принимаемых решений законодательству РФ, подзаконным

нормативным правовым актам, Уставу МБУ ДО СШ «Аверс», осуществляющей

образовательную деятельность;

6.1.3. компетентность принимаемых решений.

7. Документы и отчетность

7.1. Заседания Общего собрания работников МБУ ДО СШ «Аверс»,

осуществляющей образовательную деятельность, оформляется протоколом.

7.2. В протоколе фиксируются:

7.2.1. дата проведения;

7.2.2. количественное присутствие (отсутствие) членов трудового коллектива;

7.2.3. приглашенные лица (ФИО);

7.2.4. повестка дня;

7.2.5. выступающие лица;

7.2.6. ход обсуждения вопросов;

7.2.7. предложения, рекомендации и замечания членов рабочего коллектива

и приглашенных лиц;

7.2.8. решение;

7.3. Протоколы подписываются председателем и секретарем Общего собрания

работников МБУ ДО СШ «Аверс».

7.4. Нумерация протоколов ведется от начала календарного года.

7.5. Протоколы Общего собрания хранятся в делах МБУ ДО СШ «Аверс»,

и передаются по акту (при смене руководителя, передаче в архив).

7.6. Ход Общего собрания и принятые решения регистрируются секретарем

Общего собрания в Протоколе.

7.7. Протокол оформляется секретарем Общего собрания в срок не позднее

5 рабочих дней со дня заседания Общего собрания.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом

Учреждения, принято в порядке, предусмотренном Уставом Учреждения, вступает

в силу с даты его утверждения приказом директора Учреждения и действует

бессрочно.

8.2. Все изменения и (или) дополнения, вносимые в настоящие Положение,

оформляются в письменной форме, принимаются с учётом мнения Педагогического

совета, предусмотренные Уставом Учреждения для принятия Положения,

и вступают в силу с даты утверждения директором Учреждения.

8.3. После принятия Положения в новой редакции (или изменений

и дополнений в Положение) предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.

5

8.4. Положение подлежит актуализации при изменении законодательства,

регламентирующего установленные им нормы.

8.5. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте

Учреждения по адресу avers-sport.ru